Câmara Municipal de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº ____/ 2021

“Indica ao Poder Executivo a

providenciar a limpeza e dedetização da

área verde localizada na Rua: Santa

Cecília no Pq. Residencial São Clemente.”

O Vereador Professor Adriel, nos termos do Art. 194 da Resolução 02/2012,

indica ao Sr. Prefeito do Município de Monte Mor, a providenciar a limpeza e

dedetização da área verde localizada na Rua: Santa Cecília no Pq. Residencial São

Clemente.

A indicação se faz necessária devido ao potencial risco de proliferação e

propagação de insetos e outros animais devido à falta de limpeza desses locais, além

dos possíveis impactos ambientais e sociais.

Limpeza e dedetização de boca de lobo (bueiro), devido ao mau cheiro e

inúmeros insetos (BARATAS E RATOS), que são provenientes dos bueiros, vários

moradores próximos ao local, já citados, pedem por providências.

Deste modo, no escopo de cumprir a legislação municipal, bem como

proporcionar mais segurança à população.

Diante do exposto, peço à Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor

Prefeito Municipal essa INDICAÇÃO para que ele acione o órgão competente.

SALA DAS SESSÕES VEREADOR HELIO NEMER, 10 DE NOVEMBRO DE 2021

PROFESSOR ADRIEL
Partido dos Trabalhadores